意見書

                           平成 22 年 8 月 6 日

総合通信基盤局電気通信事業部事業政策課 御中

                   ・・・・・

                   ・・・・・・・・・・・・・・・・・

                   ・・・・・・・・・・・・・

                   ・・・・・・・・

                   ・・・・・・・・・・・・・・・・・・

                   ・・・・・・・・・・・・

                   ・・・・・・・・・

                   ・・・・・・

                   ・・・・・・・・・・

                   ・・・・・・・・・・・・・

「電気通信事業分野における競争状況の評価 2009（案）」に関し、下記のとおり意見を提出

します。

記

領域：インターネット接続領域

頁：55-58

意見：54 頁からはじまる「参考Ⅲ-2 地域ブロック別の主要指標（FTTH 市場）」について、

北海道～関東までは NTT、KDDI、USEN のシェアが明記されているが、東海～沖縄まで

は NTT のみの表記となっており、KDDI、USEN 等 NTT 以外の事業者のシェアが明記さ

れていない。総合通信基盤局電気通信事業部事業政策課に問い合わせたところ、東海～沖

縄までは NTT 以外の事業者のシェアを公表しない方針であるとの説明であった。地域は別

であるものの、一連の情報なので同じ基準で資料を作成するべきであり、NTT 以外の事業

者のシェアを公開するべきだと思います。

以上